
1954/2024/OSO 

 

1 

 

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centra sociální a ošetřovatelské  
                      pomoci v Praze 10 

 

POVĚŘENÍ 

k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci městské 
části Praha 10  

 

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 10, příspěvková organizace  

 

Městská část Praha 10 vydává na základě ustanovení čl. 4 Rozhodnutí Komise EU ze dne 
20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) pověření 
příspěvkové organizaci městské části Praha 10 Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci 
v Praze 10 se sídlem Praha 10, Sámova 7, IČ: 70873241 (dále jen „organizace“) k poskytování 
služby obecného hospodářského zájmu. 

 

I. 

Organizace je poskytovatelem sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, a to pečovatelská služba (registrační číslo 5412859), 
domovy pro seniory Zvonková (registrační číslo 2181992), domovy pro seniory v Domě 
sociálních a zdravotních služeb U Vršovického nádraží (registrační číslo 4752879), odlehčovací 
služby Domov pro seniory Zvonková (registrační číslo 8433749), odlehčovací služby v Domě 
sociálních služeb U Vršovického nádraží (registrační číslo 6552077), domovy se zvláštním 
režimem Zvonková (registrační číslo 6221883), domov pro seniory Vršovický zámeček 
(registrační číslo 3027697), domovy se zvláštním režimem Vršovický zámeček (registrační 
číslo 3065073) a odlehčovací služby Vršovický zámeček (registrační číslo 8128175). Městská 
část Praha 10 pověřuje organizaci poskytováním sociálních služeb: domov pro seniory, domov 
se zvláštním režimem, pečovatelská služba a odlehčovací služby jakožto služby obecného 
hospodářského zájmu, a to na dobu 10 let počínaje dnem 1. 1. 2025.  

 

II. 

Organizaci se neuděluje žádné výhradní nebo zvláštní právo ve smyslu čl. 4 písm. c) 
Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy  

o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné  
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského  
zájmu (2012/21/EU). 

 



1954/2024/OSO 

 

2 

 

III. 

Za plnění závazku poskytovat službu obecného hospodářského zájmu dle bodu I. tohoto 
pověření poskytne městská část Praha 10 organizaci po celou dobu trvání závazku roční 
vyrovnávací platby, jejichž výše bude určena jako rozdíl mezi náklady a výnosy, které 
organizaci prokazatelně vzniknou v jednotlivých letech v souvislosti s poskytováním služby 
obecného hospodářského zájmu.  

Kontrola a přezkoumávání vyrovnávací platby budou součástí každoročního finančního 
vypořádání a rozborů hospodaření organizace v jednotlivých letech trvání závazku. Finanční 
hospodaření organizace probíhá v souladu s § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého se bude také 
postupovat v rámci opatření k zamezení a vrácení jakékoli nadměrné vyrovnávací platby. 

 

 

IV. 

Bude-li organizace pověřena poskytovat službu obecného hospodářského zájmu vymezenou  

v bodě I. tohoto pověření též na základě pověření od jiného/jiných orgánů veřejné moci 
odlišných od městské části Praha 10, bude při finančním vypořádání prováděném dle bodu III. 
tohoto pověření kontrolováno a přezkoumáváno, aby celkové vyrovnání, které organizace 
obdrží od různých orgánů veřejné moci včetně městské části Praha 10, nepřesáhlo výši 
nezbytnou k pokrytí čistých nákladů organizace vzniklých při plnění povinnosti poskytovat 
služby obecného hospodářského zájmu, přičemž vyrovnávací platba poskytnutá jiným orgánem 
veřejné moci odlišným od městské části Praha 10 bude pro účely finančního vypořádání 
považována za výnosy organizace vzniklé poskytováním služby obecného hospodářského 
zájmu. 

Tato změna zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem městské části 
Praha 10. 

 

 

 


